
   

SUPERINTENDENCIA 
Él DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.09. 3; 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Cuenca, informa mediante Memorando No. SC RS- 

09-076 de fecha 28 de julio de 2009, que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

Datos de Constitución 
  

  

  

Notaria Registro Mercantil 

Exp. Nombre N? Cantón Fecha Fecha Cantón 

30862 | EMPRESA DE TRANSPORTES GUALAQUIZA C.A. 1 GUALAQUIZA 23/02/1984 11/09/1984  GUALAQUIZA 

31448 | EMPRESA DE TRANSPORTES BENJAMIN MALDONADO CIA. LTDA. 1 GUALACEO 29/11/1993 10/12/1993 LIMÓN INDANZA 

32136 | ROJAS RODRIGUEZ CIA. LTDA. 1 SUCÚA 12/12/2000 30/01/2001 LOGROÑO 

32272 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE TRANSLOOR.S.A. 1 LOGROÑO 25/04/2001 11/06/2001 LOGROÑO 

32703 | SUNKATAXIS S.A. . 1 SUCÚA 14/11/2002 05/12/2002  SUCÚA 

. 133312 | CONSTRUCTORA Y MAQUINARIAS CHACON CIA. LTDA. 1 GUALAQUIZA 01/04/2005 | 1 25/04/2009  GUALAQUIZA 

33341 | TRANSQUILAMO CIA. LTDA. 1 MORONA 21/12/2004 | 2 15/04/2005 MORONA 

33362 | BOMBOISTUR S.A. 1 GUALAQUIZA 06/01/2005 | 2 02/05/2005  GUALAQUIZA 

33391 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES AMAZONICOS COTRAMZO CIA. LTDA. 2 MORONA 01/09/2004 | 1 02/03/2005 PABLO VI 

33440 | PLANETATOURS S.A. 1 MORONA 07/07/2005 | 4 20/09/2005 MORONA 

33509 | COMPAÑIA ANONIMA DE TRANSPORTE RIO BOMBONAZ TRANSBOMBONAZ 1 GUALAQUIZA 04/08/2005 | 4 15/09/2005  GUALAQUIZA 

33519 | VOLJUMI CIA. LTDA. 1 GUALAQUIZA 08/02/2006 | 1 14/02/2006  GUALAQUIZA 

33526 | CONSTRUCTORA MONTENEGRO SUAREZ MONSUARSA S.A. 1 MORONA 07/12/2005 | 3 16/02/2006 MORONA 

33558 | TRANSPORTE ESTUDIANTIL RUBIO * S ESTUDENTS S.A. 1 SUCÚA 21/03/2006 | 9 04/04/2006  SUCÚA 

33560 | AMUNDALO S.A. 2 MORONA 12/11/2003 | 52 14/02/2004 PALORA 

33613 | TRANSPORTES CARVINSHI CIA. LTDA. 11 CUENCA 30/01/2006 | 7 03/04/2006 MORONA          



570 
SUPERINTENDENCIA 

| DÉ COMPAÑÍAS 
E 

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS E 
33645 | INSUMOS PILLACELA MALLA CIA LTDA. 3 LOJA 14/06/2006 | 2 10/07/2006  GUALAQUIZA 
33649 | DISTRIJIR CIA. LTDA. 2 MORONA 24/04/2006 | 8 30/05/2006 MORONA 
33663 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSMAYO S.A. 2 AZOGUES 14/07/2006 | 3 28/07/2006  GUALAQUIZA 
33673 | FERNANDEZ FERLECERVEZ CIA. LTDA. 1 LIMÓN INDANZA 31/07/2006 |399 21/08/2006 LIMÓN INDANZA 
33733 | CHIRIWIA S.A. 2 MORONA 14/08/2006 | 11 21/09/2006 MORONA 
33809 | TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSCAPEMF CIA. LTDA. 2 MORONA 16/11/2006 | 13 05/12/2006 MORONA 
33948 | TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL A TIEMPO TRALARIN CIA. LTDA. 2 MORONA 20/10/2006 | 4 13/03/2007 MORONA 
95015 | VALLEJO RIVADENEIRA EXPRESS CIA. LTDA. 1 MORONA 13/04/2007 | Y 01/08/2007 MORONA COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO SANTIAGO DE PALORA TRANSPALORA 
95085 | C. A. 1 PALORA 20/09/2007 | 91 28/11/2007 PALORA 
95104 | COPUENO CIA. LTDA. 1 MORONA 26/10/2007 | 10 21/11/2007 MORONA COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO Y CARGA MORONA MOROSANS CIA. 
95144 | LTDA. 2 MORONA 03/01/2007 _| 11 06/12/2007 MORONA         
  

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones N* ADM-08240 de 14 de julio del 2008; y, IAF- 
RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer Considerando de la presente 
Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de 
la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término 
de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

5 CULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

 



MD SUPERINTENDENCIA 
, | DE COMPAÑÍAS 
"ed 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Supérintendéncia de Compañías, en Cuenca, a - 1 0CT 2009 

7 
RENE BUENO ENGALADA 

IN DE-ESMPAÑÍAS DE CUENCA 

 


